
9. ročník
16. 3. 2020
fyzika

ZEMĚ A ROČNÍ OBDOBÍ – opakování (do školního sešitu vypracuj odpovědi na otázky 1-5)

1. Který den svítí Slunce přímo na obratník Raka?

2. Na kterou rovnoběžku svítí Slunce přímo 23. září?

3. Utvoř správné dvojice:

a) 23. rovnoběžka 1) rovník
b) nultá rovnoběžka 2) obratník
c) 67. rovnoběžka 3) polární kruh

4. Kdy nastává na jižní pólu polární noc?

5. Je při zimním slunovratu na severním pólu polární noc?

UMĚLÉ DRUŽICE ZEMĚ – nová látka 

Pomocí internetu a učebnice vyhledej a zapiš do školního sešitu odpovědi na 
následující otázky:

1. Co je to družice (umělá)?

2. Jakým způsobem jsou dopravovány družice na oběžnou dráhu Země?

3. První družice Země – název, datum vypuštění, další informace.

4. Co je to kosmická loď a jakou má funkci?

5. Jaké využití mají umělé družice Země (uveď alespoň 3)?


